
provincie limburg 

2016 10805 

Waterschap Peel en Maasvallei 
Dagelijks Bestuur 
Postbus 3390 
5902 RJ VENLO 

Cluster 
E-mail 
Ons kenmerk 
Vpl. nummer 
Bijlage(n) 

NAT 
jl.goudriaan@prvlimburg.nl 
2016/90672 

1 

Behandeld 
Telefoon 
Faxnummer 
Uw kenmerk 
Maastricht 
Verzonden 

J.L Goudriaan 
+31 43 389 74 52 

2016.09567 
10 november 2016 
10 november 2016 

Onderwerp 
m.e.r. beoordelingsbesluit dijk verbetering Neer 

Geacht Bestuur, 

Op 18 oktober 2016 ontvingen wij van u het verzoek om een m.e.r. beoordelingsbesluit te nemen voor het 
verbeteren van de primaire waterkering bij Neer (gemeente Leudal). 

Op basis van de door u meegezonden m.e.r. aanmeldingsnotitie hebben wij besloten dat er voor dit 
project geen milieueffectrapportage hoeft te worden uitgevoerd (zie bijlage). 

Gedeputeerde Staten van Limburg 
namens dezen, 

h-
ing. C.M.P. Salomons 
clustermanager Natuur 

Bezoekadres: 
Limburglaan 10 
NL-6229GA Maastricht 

Postbus 5700 Tel + 31 43 389 99 99 
NL-6202 MA Maastricht Fax * 31 43 361 80 99 
postbus@prvlimburg.nl www.limburg.nl 

IBAN -nummer: Bereikbaar via: 
NL08RABO0132575728 Lijn 1 (richting De Heeg) 
BIC-code: FtABONL2U 



provincie limburg 

Ons kenmerk 2016/90672 Maastricht 10 november 2016 
Bijiage(n) 

Onderwerp: m.e.r. beoordelingsbesluit dijkverbetering Neer 

Besluit van Gedeputeerde Staten van Limburg 

Gezien het verzoek van het dagelijks bestuur van waterschap Peel en Maasvallei, ontvangen op 18 
oktober 2016, met kenmerk 2016.09567, om een m.e.r. beoordelingsbesluit te nemen voor het verbeteren 
van de primaire waterkering bij Neer (dijkring 74, gemeente Leudal); 

overwegende dat 

de uitvoering van dit project niet leidt tot belangrijke nadelige gevolgen voor het milieu; 

BESLUITEN 

dat er voor dit project geen milieueffectrapportage hoeft te worden uitgevoerd. 

Rechtsbescherming 

Het m.e.r.-beoordelingsbesluit is een voorbereidingsbesluit in de zin van artikel 6:3 van de Algemene wet 
bestuursrecht, waartegen geen zelfstandig bezwaar of beroep mogelijk is, tenzij belanghebbenden 
hierdoor los van de voor te bereiden besluiten (projectplan en benodigde vergunningen) rechtstreeks in 
hun belang worden getroffen. Indien u rechtstreeks in uw belang wordt getroffen kunt u uw bezwaarschrift 
binnen zes weken na de bekendmaking indienen bij Gedeputeerde Staten van de provincie Limburg, 
Juridische Zaken en Inkoop, team Rechtsbescherming; Postbus 5700; 6202 MA Maastricht, onder 
vermelding van "bezwaar m.e.r. beoordelingsbesluit dijkverbetering Neer". 
Het bezwaarschrift moet worden ondertekend en moet ten minste bevatten: de naam en het adres van de 
indiener; de datum en de redenen van het bezwaar (motivering). 

Bezoekadres: 
Limburglaan 10 
NL-6229GA Maastricht 

Postbus 5700 
NL-6202 MA Maastricht 
postbus@prvlimburg.nl 

Tel * 31 43 389 99 99 
Fax * 31 43 361 80 99 
www.limburg.nl 

IBAN -nummer: 
NL08RABO0132575728 
BIC-code: RABONL2U 



provincie limburg 

Voor meer informatie verwijzen wij u naar www.limburg.nl en klik vervolgens op de button "e-loket". 

Voor zover belanghebbenden geen bezwaar of beroep tegen het voorbereidingsbesluit in kunnen stellen, 
wijzen wij erop dat zij hun bezwaren tegen dit besluit kenbaar kunnen maken in het kader van de 
inspraak- en/of rechtsbeschermingsprocedures zoals die openstaan in het kader van de nog uit te voeren 
projectplanprocedure op grond van de Waterwet, ten behoeve waarvan dit m.e.r.-beoordelingsbesluit is 
genomen. 

Gedeputeerde Staten van Limburg 
    

ing. C.M.P. Salomons 
clustermanager Natuur 

2016/90672 2 


